[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2011 года                              № 594                                        п. Новонукутский

 О Порядке формирования и ведения

 Реестра муниципальных услуг

 муниципального образования

 «Нукутский район»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 5.10.2011 года «О Порядке формирования и ведения Реестра государственных услуг Иркутской области», статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район».
2. Определить Управление экономического развития и труда Администрации

муниципального образования «Нукутский район» (Суборова Т.П.) уполномоченным органом (далее – уполномоченный орган) по организации формирования и ведения Реестра.

         3. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «Нукутский район», муниципальных учреждений и организаций района, предоставляющих муниципальные услуги и (или) участвующих в их предоставлении, организовать работу по формированию сведений о муниципальных услугах и предоставлению этих сведений в уполномоченный орган.

          4. Рекомендовать муниципальным образованиям сельским поселениям при установлении порядков формирования и ведения реестров муниципальных услуг руководствоваться положениями Порядка, утвержденного настоящим постановлением.
          5. Признать утратившим силу постановление Администрации     муниципального образования «Нукутский район» от 6.06. 2011 г. № 261 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг».
 6. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

     7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр                                                                                                                      С.Г. Гомбоев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Нукутский район»

                                                                                                     № 594 от 11 ноября  2011 г.

ПОРЯДОК

формирования и ведения Реестра муниципальных услуг

муниципального образования «Нукутский район»

1. Настоящий порядок устанавливает механизм формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район».

2. Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район» содержит сведения:

а) о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Нукутский район»;

б) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Нукутский район» и включены в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ);

в) об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ и оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Нукутский район» и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание(заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета муниципального образования «Нукутский район».

3. Реестр муниципальных услуг муниципального образования
«Нукутский  район» формирует и ведет Управление экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район»  (далее – Управление) по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Реестр утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район».

5. Структурные (отраслевые) подразделения Администрации муниципального  образования «Нукутский район» формируют и ведут отраслевые реестры муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район»  по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

Отраслевой реестр муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район»  утверждается руководителем структурного (отраслевого) подразделения, оказывающим муниципальные услуги, и направляется в бумажном и электронном виде в Управление.

6. Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район» включает:

         1) включение муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг
муниципального образования «Нукутский район»;

2) внесение изменений в сведения о муниципальной услуге в Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район»;

3) исключение муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район». Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район» осуществляется в бумажном и электронном виде.
7. Для включения (исключения) муниципальной услуги, внесения изменений в сведения о муниципальной услуге в Реестр муниципальных услуг муниципального
образования «Нукутский район» руководитель структурного (отраслевого) подразделения  направляет в Управление:

а)    заявление по форме согласно Приложению № 3 к настоящему  Порядку;

б) отраслевой реестр муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район» в соответствии с установленной формой в бумажном и электронном виде. Управление в течение 10 рабочих дней с момента получения документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в сведения о муниципальной  услуге в Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район».
8. Управление имеет право запрашивать дополнительную информацию о муниципальной услуге, подлежащей включению в Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район», которую структурное (отраслевое), подразделение  обязано представить в течение 3 рабочих дней с момента получения запроса.

9. Сведения из Реестра муниципальных услуг  муниципального образования «Нукутский район» подлежат включению в федеральные и региональную информационные системы «Реестр государственных и муниципальных услуг» и размещений на официальном сайте  муниципального образования «Нукутский район».

Приложение № 1

к Порядку формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг

                                                                                                                                                                                                                     муниципального образования

«Нукутский район»

Реестр муниципальных услуг муниципального образования  «Нукутский район».

I.Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальным образованием «Нукутский район»

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной  услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование структурного подразделения муниципального образования "Нукутский район"

	1

II.Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Нукутский район»

	Номер (идентификатор)
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления структурным

подразделением муниципального образования "Нукутский район"
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуг структурным подразделением муниципального образования "Нукутский район"
	Возмездность оказания

муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, подлежащие включению в Реестр муниципальных услуг муниципального образования "Нукутский район" и предоставляемые в электронной форме

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной  услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование структурного подразделения муниципального образования "Нукутский район"

                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 2

к Порядку формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг

                                                                                                                                                                                                                     муниципального образования

«Нукутский район»

Отраслевой реестр муниципальных услуг муниципального образования "Нукутский район"

________________________________________________________________

(наименование структурного подразделения администрации МО "Нукутский район")

I.Муниципальные услуги, предоставляемые структурным подразделением Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной  услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

II.Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурным подразделением Администрации

Муниципального образования «Нукутский район»

	Номер (идентификатор)
	Наименование услуг, которая является необходимой и обязательной для предоставления структурным

подразделением администрации МО "Нукутский район"
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг структурным подразделением Администрации  муниципального образования

 "Нукутский район"
	Возмездность оказания  услуги

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, подлежащие включению в Реестр муниципальных услуг муниципального образования "Нукутский район" и предоставляемые в электронной форме

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной  услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

______________                                         ________________                               ___________________

(должность)                                                  (подпись)                                             (Ф.И.О. руководителя)

Приложение № 3

К Порядку формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг

муниципального образования

«Нукутский район»

ЗАЯВЛЕНИЕ

(О ВКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "НУКУТСКИЙ РАЙОН", ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬННОЙ УСЛУГИ ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НУКУТСКИЙ РАЙОН", О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГЕ, ВКЛЮЧЕННОЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬННЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НУКУТСКИЙ РАЙОН")

________________________________________________________________

(наименование структурного подразделения администрации муниципального образования "Нукутский район")

Прошу включить (исключить) муниципальную услугу в Реестр муниципальных услуг муниципального образования"Нукутский район"

I.Муниципальные услуги, предоставляемые структурным подразделением Администрации муниципального образования  «Нукутский район»

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной  услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

II.Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурным подразделением Администрации

муниципального образования «Нукутский район»

	Номер (идентификатор)
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления структурным

подразделением Администрации муниципального образования "Нукутский район"
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги структурным подразделениям администрации  муниципального образования

 "Нукутский район"
	Возмездность оказания  услуги

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, подлежащие включению в Реестр муниципальных услуг муниципального образования  "Нукутский район" и предоставляемые в электронной форме

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной  услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

______________                                         ________________                               ___________________

(должность)                                                  (подпись)                                             (Ф.И.О. руководителя)

или:

Прошу муниципальную услугу, включенную в Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Нукутский район»

I.Муниципальные услуги, предоставляемые структурным подразделением Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной  услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

II.Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурным подразделением Администрации

Муниципального образования «Нукутский район»

	Номер (идентификатор)
	Наименование услуг, которая является необходимой и обязательной для предоставления структурным

подразделениием Администрации МО "Нукутский район"
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг структурным подразделением Администрации  муниципального образования

 "Нукутский район"
	Возмездность оказания  услуги

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, подлежащие включению в Реестр муниципальных услуг муниципального образования "Нукутский район" и предоставляемые в электронной форме

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной  услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

______________                                         ________________                               ___________________

(должность)                                                  (подпись)                                             (Ф.И.О. руководителя)

изложить в следующей редакции:

I.Муниципальные услуги, предоставляемые структурным подразделением Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной  услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

II.Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурным подразделением Администрации

Муниципального образования «Нукутский район»

	Номер (идентификатор)
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления структурными

подразделениями администрации муниципального образования

 "Нукутский район"
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг структурным подразделением Администрации  муниципального образования

 "Нукутский район"
	Возмездность оказания  услуги

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, подлежащие включению в Реестр муниципальных услуг муниципального образования "Нукутский район" и предоставляемые в электронной форме

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

структурного подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Правовое основание оказания муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной  услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

______________                                         ________________                               ___________________

(должность)                                                  (подпись)                                             (Ф.И.О. руководителя)